
Verso

Papel / Alumínio

VINIL

Vinil

Branco EN 520

B-s1,d0 (B) 

0.25 EN 12524

≥ 630 
3kg/m

9.5 mm

595 mm

595 ou 1195mm

W/(m.ºC) 

6.5 2kg/m

9.5 mm

+351 269 098 278 @ info@gypfor.com gypfor.com
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PLACA DE GESSO LAMINADO COM VINIL

CONSTRUÇÃO DRYWALL

Tolerâncias Dimensionais

Espessura

Largura

Comprimento

+- 0.5 mm

+0/-5 mm

+0/-5 mm

Aplicações

Tetos 

Placa Tipo 

Dados técnicos

Reação ao fogo 

Conductibilidade térmica ʎ 

Densidade

Dimensões 

Espessura

Largura

Comprimento

Peso aprox. 

Unidades por caixa

Espessura

Bordo

Dimensões (mm) 

Para manter a integridade e o desempenho da placa GYPFOR Vinil deve ser protegida       

DI - EN 520

Vinil, cor branco
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595

5
9
5

Cor

8 placas (595x595 mm)

4 placas (1195x595 mm)

5
9
5

1195

Liso / Cortado

contra exposição a condições adversas durante o armazenamento e durante a aplicação.
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